[image: image1.png]PPA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DO PARA

	Promotoria de Justiça XXXXXXXXX

Ofício n.º XXX/2021-MP/XXX-XXXX

                       Belém,    de           de 2021.
A Sua Excelência o Senhor
(...)
Juíz Titular da 3ª Vara da Infância e Juventude da Capital

Senhor Juiz,
Cumprimentando-o, a fim de instruir o Procedimento Administrativo XXXXXXXX,  visando mapear, acompanhar e fiscalizar a política pública referente a Rede de Atendimento e de Proteção a Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência, com a base na Lei n.º 13.431/2017, e nos compromissos assumidos no Termo de Cooperação n.º 014/2019, uso do presente para SOLICITAR, nos termos do art. 129, inciso VI da CF e art. 26 ,inciso I, alínea b e inciso II, da Lei 8.625/93, no prazo de 10 (dez) dias úteis, informações acerca da estrutura disponibilizada para realização do depoimento especial de criança e adolescente testemunha ou vítima de violência na comarca de XXXXXX.

Atenciosamente.
XXXXXXXXXXX
PROMOTOR (A) DE JUSTIÇA

[image: image1.png]